ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

CNPJ/MF nº 03.918.869/0001-08

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVENIDA ARAGUAIA, 248 – CENTRO – FONES/FAX (66) 3522-1606 – SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA – MT EMAIL:
pregaosfa@outlook.com Página 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2022.
ADESÃO Nº 001/2022.

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO “CARONA” À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
023/2021, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 067/2021, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA RICA – MG.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT faz saber que pretende
aderir como entidade não participante (“carona”) à Ata de Registro de Preço nº
023/2021, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Vila Rica - MT, em decorrência do
Pregão Presencial nº 006/2021, Processo Administrativo nº 067/2021, que teve como
objetivo: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS E FLORES,
MATERIAIS PARA FORRAÇÃO, INCLUINDO SERVIÇOS DE PLANTIO, DESTINADOS À
ORNAMENTAÇÃO E PAISAGISMO EM PRAÇAS, JARDINS E CANTEIROS DA CIDADE
DE SAO FELIX DO ARAGUAIA - MT, VISANDO ASSIM ATENDER AS DEMANDAS
ESPECIFICAMENTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
DESTE ÓRGÃO SOLICITANTE, bem como a proposta da DETENTORA DA ATA,
independentemente de transcrição. Adesão autorizada pelo Prefeito Municipal de Vila Rica - MT,
SENHOR: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA, conforme Ofício anexo ao processo. Objetivo:
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021; empresa:
WEMERSON BARBOSA DA SILVA – ME, CNPJ/MF n.º 09.385.325/0001-04. Com sede
na Av. E, Quadra 112, Lote nº 08, Município de Vila Rica - MT, CEP 78645-000 Tel.: (66) 3554-
1914. E-MAIL: viveiroefloriculturavilarica@hotmail.com. Representado pelo Senhor:
WEMERSON BARBOSA DA SILVA, brasileiro, empresário, doravante denominado
FORNECEDOR; Valor Global Estimado do Objeto da Contratação: R$ 368.136,61
(Trezentos e Sessenta e Oito Mil, Cento e Trinta e Seis Reais e Sessenta e Um
Centavos).

São Félix do Araguaia - MT, 31 de janeiro de 2022.

JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM
Pregoeiro Oficial.

Portaria nº 016/2021.